
AVIS DE MARCHÉ 

Fournitures 

31682000 - Approvisionnement en électricité 
(Il s'agit du code CPV principal du marché. Celui-ci est utilisé comme titre de la publication européenne. Vous 

pouvez adapter ce code CPV dans la phase publication > détail publication > objet > nomenclature.) 

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 

I.1) Nom et adresses 
 Nom officiel: Angers Loire Restauration 

Adresse postale: 49 Rue des Claveries , 49124 Saint Barthélemy d'Anjou 
Code NUTS: FRG02 
Point(s) de contact: Sophie Sauvourel (Directrice Générale)  
Téléphone : +33 241211880 
Courriel : contact@alrest.fr 
Adresse(s) internet 
Adresse principale: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-securises.fr 

I.3) Communication : 
 Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 

complet, à l'adresse: 
https://www.marches-securises.fr 

 Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: 
Nom officiel: Angers Loire Restauration 
Adresse postale: 49 Rue des Claveries , 49124 Saint Barthélemy d'Anjou 
Code NUTS: FRG02 
Point(s) de contact: Helene.hode@alrest.fr 
Téléphone : +33 241211890 
Courriel : Helene.hode@alrest.fr 
Adresse(s) internet 
Adresse principale: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
Adresse du profil d’acheteur: https://www.marches-securises.fr 

 Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées 
par voie électronique via: https://www.marches-securises.fr 
au(x) point(s) de contact susmentionné(s) 

  

I.4) Type de pouvoir adjudicateur:  
 Autre type 

I.5) Activité principale: 
 Autre : Restauration 

SECTION II : OBJET 

II.1) Étendue du marché 
II.1.1 Intitulé: Fourniture et acheminement d'électricité et services associés 

II.1.2 Code CPV principal: 31682000 - Approvisionnement en électricité 

II.1.3 Type de marché: Fournitures  

II.1.4 Description succincte: Le présent marché a pour objet un contrat unique de fourniture et 
d'acheminement d'électricité nécessaire à l'alimentation en continu et sans aucune altération pour la 
cuisine centrale de la société publique locale Angers Loire Restauration : 44 Rue Jacqueline Pertus - 
49100 Angers. Il comprend les prestations suivantes : . la fourniture complète en énergie électrique du 
point de livraison (PDL), . l'accès au réseau public de distribution d'électricité et son utilisation, . la 
mission de responsable d'équilibre conformément à l'article L. 321-15 du Code de l'Energie.  

II.1.5 Valeur totale estimée: 381.250,00 Monnaie: EUR 

II.1.6 Information sur les lots:  
Ce marché est divisé en lots: non  

  

II.2) Description 

https://www.papillote-et-cie.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.papillote-et-cie.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


II.2.2 Code(s) CPV additionnel(s):  
Code CPV principal : 31682000 - Approvisionnement en électricité 
Code CPV principal : 65300000 - Distribution d'électricité et services connexes 

II.2.3 Lieu d'exécution:  
Code NUTS: FRG02  
Lieu principal d'exécution: 44 Rue Jacqueline Pertus  

II.2.4 Description des prestations:  
Fourniture et acheminement d'électricité pour la cuisine centrale d'Angers Loire Restauration 

II.2.5 Critères d’attribution: 
Critère de qualité - Nom: Qualité de la prestation / Pondération: 20 
Critère de qualité - Nom: Empreinte environnementale de l'entreprise / Pondération: 15 
Coût - Nom: Prix / Pondération: 65 

II.2.6 Valeur estimée:  
Valeur hors TVA: 381.250,00 Monnaie: EUR 

II.2.7 Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique:  
Début: 2022-06-16 / Fin: 2024-12-31 
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: Non 

II.2.10 Variantes:  
Des variantes seront prises en considération: Oui 

II.2.11 Information sur les options:  
Options: Non 

II.2.13 Information sur les fonds de l'Union européenne 
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne  
Non 

SECTION III: RENSEIGNEMENTS D'ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET 
TECHNIQUE 

III.1) Conditions de participation 
III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription 

au registre du commerce ou de la profession:  
Liste et description succincte des conditions:  
Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d'un document unique de marché européen 
(DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de groupement de commande, chacun des 
membres du groupement fournira un formulaire DUME complété. 

III.1.2) Capacité économique et financière 
Liste et description succincte des critères de sélection:  
1. Déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas échéant, le chiffre d'affaires 
du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers 
exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité de 
l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles. 
2. Déclarations appropriées de banques ou, le cas échéant, preuve d'une assurance des risques 
professionnels pertinents. 
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s):  

III.1.3) Capacité technique et professionnelle 
Liste et description succincte des critères de sélection:  
1. Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années. 
2. Une liste des principales livraisons effectuées ou des principaux services fournis au cours des trois 
dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les livraisons et les 
prestations de services sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une 
déclaration de l'opérateur économique. 
3. Une description de l'outillage, du matériel et de l'équipement technique dont le candidat disposera 
pour la réalisation du marché public. 
4. Autorisation d'exercer l'activité de fourniture d'électricité prévue au titre de l'article L.333-1 du Code 
de l'énergie. 
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s):  

SECTION IV : PROCÉDURE 

IV.1) Description 
IV.1.1 Type de procédure 

Procédure ouverte. 

IV.1.8 Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP):  



Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: Oui 

IV.2) Renseignements d'ordre administratif 
IV.2.2 Date limite de réception des offres ou des demandes de participation 

05/04/2022 Heure locale: 12h00 

IV.2.4 Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation: 
Français 

IV.2.6 Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre:  
L'offre doit être valable jusqu'au: 2022-05-05 

IV.2.7 Modalités d’ouverture des offres 
Date: 05/04/2022 Heure locale: 14h00 
Lieu: Angers Loire Restauration, 49 Rue des Claveries, 49124 Saint Barthélemy d'Anjou 
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture:  

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES 

VI.1) Renouvellement 
 Il s'agit d'un marché renouvelable: non 

VI.2) Informations sur les échanges électroniques 
 La commande en ligne sera utilisée: Non. 

La facturation en ligne sera acceptée: Oui. 
Le paiement en ligne sera utilisé: Non. 

VI.3) Informations complémentaires: 
 Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement. 

VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours 

Nom officiel: Tribunal de Grande Instance de RENNES 
Adresse postale: 7 rue Pierre Abélard , 35000 Rennes 
Téléphone : +33 299653737 
Fax : +33 223448553 
Courriel : accueil.tj-rennes@justice.fr 

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
Nom officiel: Tribunal de Grande Instance de RENNES 
Adresse postale: 7 rue Pierre Abélard , 35000 Rennes 
Téléphone : +33 299653737 
Fax : +33 223448553 
Courriel : accueil.tj-rennes@justice.fr 

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours 
Nom officiel: Tribunal de Grande Instance de RENNES 
Adresse postale: 7 rue Pierre Abélard , 35000 Rennes 
Téléphone : +33 299653737 
Fax : +33 223448553 
Courriel : accueil.tj-rennes@justice.fr 

VI.5) Date d’envoi du présent avis: 
 03/03/2022 

 

 


